

11 Listopada



11 Listopada

Mieszkańcy Kolbuszowej uroczystości uczcili Święto Odzyskania Niepodległości. Z okazji święta narodowego, odbyły się również towarzyszące wydarzenia sportowe i artystyczne.

Obchody rozpoczęły się 10 listopada. W Zespole Szkół Nr 1 odbyła się uroczysta Akademia. Uczniowie szkoły zaprezentowali okolicznościowy program artystyczny „Patriotyzm wczoraj i dziś”. Po przedstawieniu wręczono nagrody zwycięzcom „Powiatowego Konkursu Interdyscyplinarnego z okazji 97 rocznicy Odzyskania Niepodległości” oraz Powiatowego Konkursu Twórczości Patriotycznej pn. „Współczesny Patriotyzm”. Akademię zakończył koncert laureatów Konkursu Piosenki Patriotycznej.

Wieczorem w Miejskim Domu Kultury mieszkańcy bawili się na Balu Niepodległościowym. Zabawę rozpoczęto wspólnym śpiewaniem pieśni patriotycznych oraz polonezem.

Tradycyjnie 11 Listopada Orkiestra Dętą Miejskiego Domu Kultury przeszła ulicami miasta. O 10.00 mieszkańcy oraz delegacje spotkały się na kolbuszowskim cmentarzu.

Modlitwę w intencji poległych i walczących za Ojczyznę odmówił ks. kapelan Ryszard Kiwak. Następnie złożono wiązanki na grobach Powstańców Styczniowych i Listopadowych oraz na mogile ks. Ludwika Ruczki. W kolegiacie p.w. Wszystkich Świętych zebrani uczestniczyli we mszy św. odprawionej w intencji poległych za ojczyznę oraz mieszkańców powiatu. Po jej zakończeniu w asyście orkiestry, harcerzy, sztandarów zebrani przeszli na kolbuszowski rynek.

Pod pomnikiem poświęconym „Żołnierzom i Bohaterom Walczącym i Poległym za Wolność i Suwerenność Ojczyzny” kwiaty złożyli m.in Zbigniew Chmielowiec Poseł na Sejm RP, Ewa Draus Radna Sejmiku Woj. Podkarpackiego, prezes Związku Sybiraków w Kolbuszowej dr Jan Szadkowski z ks. Ryszardem Kiwakiem, władze powiatowe ze Starostą Józefem Kardysiem i Przewodniczącym Rady Mieczysławem Burkiem, władze miejskie z Burmistrzem Kolbuszowej Janem Zubą, Przewodniczącym Rady Miejskiej Krzysztofem Wilkiem i Zastępcą Burmistrza Markiem Gilem a także węgierska delegacja z Mateszalka, radni, sołtysi, kombatancki, funkcjonariusze straży pożarnej, policji, nadleśnictwa, delegacje szkół, przedstawiciele instytucji oraz organizacji społecznych i politycznych.

Tegorocznym obchodom towarzyszyły imprezy sportowe. Po raz kolejny ulicami miasta przeszedł II Kolbuszowski Marsz Niepodległości techniką Nordic Walking. Na hali sportowej L.O. w Kolbuszowej odbył się bal dla dzieci.